
АДМ ИНИСТРАЦИЯ М ОРШ АНСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТАМ БОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9  Л  Л  -  А л ? Л  I /  г _ М оршанск

Об утверждении муниципального задания муниципального бюджетного 
учреждения культуры «М ежпоселенческая центральная библиотека 
Моршанского муниципального округа» на 2025 год и плановый период 2026 и 
2027 годы

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации М оршанского муниципального 
округа от 09.01.2024 № 15 «О порядке формирования муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг (выполнении работ) в отношении 
муниципальных учреждений Моршанского муниципального округа 
Тамбовской области и финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания», решением Совета депутатов М оршанского муниципального округа 
Тамбовской области от 33.12.2023 № 329 «О бюджете Моршанского 
муниципального округа Тамбовской области на 2025 год и на плановый период 
2026 и 2027 годов» администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальное задание муниципального бюджетного 
учреждения культуры «М ежпоселенческая центральная библиотека 
Моршанского муниципального округа» (далее -  М БУК МЦБ М М О) и расчета 
нормативных затрат на выполнение услуги в рамках муниципального задания 
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы согласно приложению.

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2025 года.

3. Отделу культуры, массового спорта, молодёжной политике и 
архивного дела администрации округа (Дубень) довести утвержденное 
муниципальное задание до М БУК МЦБ М М О (М итрошкина).

4. Отделу организационной и кадровой работы администрации округа 
(Ивашина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном

В.И. Дубень 
8(47533) 4-67-32



ПРИЛОЖ ЕНИЕ 
УТВЕРЖ ДЕНО 

постановлением администрации Моршанского 
муниципального округа

от J X  /X -

УТВЕРЖ ДАЮ  

Глава М оршанского ^
муниципального округа П.М. Фетискин

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

« » 20 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ №
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы

Наименование муниципального учреждения - муниципальное бюджетное учреждение 
культуры «М ежпоселенческая центральная библиотека М оршанского муниципального 
округа» М орш анского муниципального округа

Виды деятельности муниципального учреждения - Культура и кинематография

Деятельность библиотек, архивов, музеев и прочих объектов культуры

Вид муниципального учреждения -  Центральная библиотека 
(указывается вид муниципального учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Форма
ОКУД

Дата

По ОКВЭД 

По ОКПД 

По ФОИВ

Коды

47.005.0

24.12.2024

ББ71

91.01

91

00100054

Дата начала действия 0 К 0 1.2025 
Дата окончания действия 31.12.2025



Часть 2. Сведения о выполняемых работах
Раздел ____

1 .Наименование муниципальной работы - Библиотечное, библиографическое Уникальный 9ЮЮ0О.99.0.ББ71АА00000
и информационное обслуживание пользователей библиотеки (47.005.0) номер по базовому

2.Категории потребителей работы -  Ф изические лица (отраслевому)

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: динамика посещ ений пользователей библиотеки 
(реальных и удаленных) по сравнению с предыдущим годом и количество посещений

3.1. Показатели, характеризующие качество работы и 4):

Уникальн 
ый номер 
реестровы 
й записи 

по
общеросси

некому
(базовому)

5,ИДИ
регионапь

ному
перечню6’

Показатель, 
характеризующий 

содержание муниципальной 
услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества 
муниципальной услуги7)

(наимено-вание
показателя)

(наимено
-вание

показате
ля)

(наиме­
нование
показа­
теля)

(наименова­
ние

показателя)

(наименова­
ние

показателя)

наименован
ие

показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ

2025
год

(очередной
финансовый

год)

2026
год

(1-й год 
планового 
периода)

2027
год

(2 -й  год 
п лан ового  
пери ода)

в процентах в абсолютной 
величине

наимено
-вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

9101000
.99.0.ББ
71АА00
000

динамика 
посещений 
пользователе 
й библиотеки

На
территории
Российской
Федерации

Д и н ам и к а
п о сещ ен и й
пользователей

Процент 744 100 100 100 10 10

Д и н ам и к а
коли ч ества
пользователей

Процент 744 100 100 100 10 10

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) работы:



3

Уникальный 
номер 

реестровый 
записи по 

общероссийс 
кому 

(базовому)5' 
или 

регионально 
му перечню6'

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от 

установленных показателей 
качества муниципальной 

услуги7'

(наимено­
вание

показателя
)

(наимено 
-вание 

показ ате 
ля)

(наиме­
нование
показа­
теля)

(наименова­
ние

показателя)

(наименова­
ние

показателя)

наименова
ние

показателя

единица 
измерения по 
ОКЕИ

2025 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2026 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2027 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процентах в абсолютной 
величине

наимено
-вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

9101000.99.0 
.ББ71AA0000 
0

Количес
тво

посеще
ний

На
территории
Российской
Федерации

Количество
проведенных
мероприятий

Ед. 642 334000 334000 350000 10 33400

4. Нормативные акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок её установления

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

Закон Российской 
Федерации

Верховный совет 
Российской Федерации

07.02.1992 №2300-1 «О защите прав потребителей»

Закон Российской 
Федерации

Верховный совет 
Российской Федерации

09.10.1992 №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о 
культуре»

Федеральный закон Государственной Думой 
Российской Федерации

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»

Федеральный закон Государственной Думой 
Российской Федерации

27.07.2006 №149 -ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите 
информации»

Приказ Министерства культуры и 20.02.2008 № 32 «Об утверждении нормативов минимального ресурсного



4

массовых коммуникаций 
РФ

обеспечения услуг сельских учреждений культуры 
(общедоступных библиотек и культурно-досуговых 
учреждений)»

Решение Совета депутатов 
Моршанского 
муниципального округа 
Тамбовской области

23.12.2024 № 329 «О бюджете Моршанского муниципального округа Тамбовской 
области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

ЧАСТЬ 3. Прочие сведения о муниципальном задании
1.Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания Реорганизация или ликвидация 
учреждения, исключение услуги из перечня муниципальных услуг (работ), в случае внесения изменений в показатели 
муниципального задания, в нормативные правовые акты, на основании которых сформировано муниципальное
задание, а также изменений размера бюджетных ассигнований
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания

Форма контроля Периодичность
Структурные подразделения администрации района, осуществляющие 

контроль за оказанием услуг
1 2 3

Текущий контроль По плану Начальник отдела культуры, массового спорта, молодёжной политики и 
архивного дела Дубень В.И.

Документарная проверка По мере предоставления 
отчетов

Начальник отдела культуры, массового спорта, молодёжной политики и 
архивного дела Дубень В.И.

4.Требования к отчетности о выполнении муниципального задания
4.1. периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания - ежеквартально
4.2. сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания до 10 числа месяца следующего за отчетным
4.3. иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания

6ч
5. И ные показатели, связанные с выполнением муниципального задания )



Расчеты 

объема нормативных затрат на оказание муниципальным учреждением культуры муниципальной услуги
л

на 2025 год

Наименование
муниципальной

услуги

Уникальный номер по 
базовому (отраслевому) 

перечню

Нормативные 
затраты, 

непосредственно 
связанные с 
оказанием 

муниципальной 
услуги

Нормативные затраты 
на

общехозяйственные
нужды

Нормативные 
затраты на 
оказание 

муниципальной 
услуги

Объем
муниципальной

услуги

руб. за ед. руб. за ед. руб. за ед. Ед.
1 2 3 4 5 5

Библиотечное, 
библиографическое 
и информационное 

обслуживание 
пользователей

9101000.99.0.ББ83 AA00000

•

35,9 2,1 38,0 334 ООО


